
آسمان لیگ آبی شد، زمین اصفهان سرخ!
این لیگ می تواند حتی جذاب تر شود اگر حاشیه بر متن غلبه نکند وقتی تیمی روز پنج شنبه می تواند 60هزار هوادار 

را به ورزشگاه بیاورد، یعنی بازیکنانش کار متفاوتی 
کرده اند. »استراماچونی« این روزها بیش از هر زمانی 
شبیه افشین قطبی در نخستین فصل حضور در 
فوتبال ایران است. قطبی هم با ارائه فوتبالی تماشایی، 
هجومی و پرگل هواداران را دوباره با ورزشگاه آشتی 

داد و درنهایت پرسپولیس را قهرمان کرد.
در هفته سیزدهم لیگ برتر فوتبال ایران، استقلال 
به صدر لبخند زد و پرسپولیس با طلسم شکنی 
هوادارانش را امیدوار کرد. یک هفته طوفانی که بیشتر 

به رقابت در آخرین روزهای لیگ شباهت داشت.
استقلال تهران هم چنان می تازد. تیمی که هفته 
گذشته در اصفهان با گل دقیقه پایانی، پیروزی را 
از دست داده بود این بار در تهران بی حرف و حدیث 
مقابل شهرخودرو- یکی از فنی ترین تیم های حال 

حاضر فوتبال ایران-، پیروز شد.
سبک بازی استقلال، عطش بازیکنان و میل به 
پیروزی چنان در این تیم نهادینه شده که شهرخودرو 
را در تهران به یک تیم معمولی تبدیل کردند. 
آن ها گرچه تنها با تک گل »شیخ دیاباته« مهاجم 
غول پیکرشان، پیروز شدند اما در تمام طول دقایق 
بازی می دانستند تیم برتر هستند. این اطمینان و 
اعتمادبه نفس آسان به دست نمی آید و البته حفظ 
آن دشوار است. استقلال خوب فوتبال بازی می کند 
و برای فهمیدن فوتبال زیبا نیازی به حرف های 

پیچیده نیست.
برای قهرمان شدن در لیگ باید یک دروازه بان 
خوب، یک دفاع قابل اتکا، یک هافبک گره گشا و 
یک مهاجم تمام کننده داشت؛ کسی که منتظر ده 
فرصت گل نماند و یک توپ مُرده را هم به گل و امتیاز 
تبدیل کند. این روزها سیدحسین حسینی، گرچه 
شش دانگ نیست اما قابل اطمینان است، روزبه 
چشمی نظم خوبی به خط دفاعی داده، علی کریمی 
به رهبری در میانه زمین تبدیل شده و در خط حمله 

ترکیب فلفل آتشین مهدی قائدی و شیخ دیاباته که 
به گودزیلایی ویرانگر شباهت دارند، استقلال را به 
صدر جدول رساندند. در کنار این جمع نقش وریا 
غفوری به عنوان کاپیتان و بازیکنی که فشار را مدام 
روی دروازه حریف حفظ می کند هم کلیدی است. با 
این همه وقتی تیمی این طور شتاب می گیرد، امکان 

زمین خوردنش هم وجود دارد.
سپاهان اصفهان در قائم شهر به گل نشست. تیمی که 
رکورددار طولانی ترین دقایق گل نخوردن بود، حالا 
در دو هفته چهار گل خورده و چهار امتیاز از دست 
داده تا صدر را دو دستی به آبی هایی که یک بازی 
بیشتر دارند، هدیه کند. آن ها مقابل نساجی قائم شهر 
تن به تساوی 2-2 دادند. دیداری که انگار بازیکنان 
»امیر قلعه نویی« هنوز تحت تأثیر بازی دشوار هفته 
قبل با استقلال قرار داشتند و با قرعه کشی جام حذفی 

خبردار شدند کسی در تهران برای آن ها فرش قرمز 
پهن نمی کند.

در تبریز، تراکتور در ادامه روند نزولی اش حتی از 
پس شاهین بوشهر، قعرنشین لیگ هم برنیامدند 
تا کماکان در جدول به پایین لیز بخورند و با یازده 
بازی در رتبه هشتم لیگ جا خوش کنند. تیمی که با 
هیاهوی بسیار برای قهرمانی بسته شده بود حال و روز 
خوبی ندارد. صفر-صفری تلخ که حتی شایعه رفتن 

دنیزلی را هم به اخبار کشاند.
»گابریل کالدرون« سرمربی پرسپولیس، احتمالاً 
امشب عکس مهدی ترابی را بالای تختش 
می چسباند. قرمزهای پایتخت بعد از 9 سال توانستند 
ذوب آهن را در اصفهان شکست دهند. در مسابقه ای 
که »رادوشویچ« دروازه بان جانشین علیرضا بیرانوند، 
با چند مهار فوق العاده برای هواداران دلبری کرد، 

این مهدی ترابی بود که کیفیت فوتبالش را به رخ 
کشید. در فوتبال ایران شاید کمتر بازیکنی را مثل 
او بتوان یافت که قادر باشد با گام های بلند، مهارت 
در دریبل زنی در سرعت و دید بالا، بیش از چهل متر 

توپ را حمل کند و موقعیت بسازد.
او با به ثمر رساندن دو گل )یک پنالتی( و نقش 
مؤثر در خلق موقعیت و ضدحملات باز هم به فریاد 
کالدرون رسید. علی علیپور هم برای ثانیه ای یادش 
آمد که چه بازیکن با کیفیتی بود. برای همین هم گل 
زد و هم پنالتی گرفت. از بازی خوب »بشاررسن« هم 
نمی شود نگفت و ننوشت؛ هافبکی که اگر حوصله 
داشته باشد، به راحتی می توان اسمش را در میان ده 

بازیکن خلاق لیگ فوتبال ایران نوشت.
پرسپولیس در این دیدار کاری کرد که در مسابقات 
دیگر نمی کرد: گل زنی! آن ها در بازی های گذشته 

هم موقعیت خلق می کردند اما مهاجمان این تیم 
راه دروازه حریفان را گم کرده بودند. نمایش این تیم 
چشم نواز بود؛ به ویژه در ضدحملات که اگر دقت 
می کردند تعداد گل های زده این تیم می توانست 
بیشتر باشد. تیم کالدرون با این نمایش بار دیگر دل 

هواداران خود را به دست آورد.
این پیروزی روحیه بخش 3-0 قرمزها را با یک بازی 
کمتر به رده چهارم جدول کشاند. آن ها روز سه شنبه 
این بخت را دارند تا در آزادی میزبان گل گهر باشند؛ 
تیم رده پانزدهم جدول. یک پیروزی در این دیدار 
می تواند صدر جدول را حتی داغ تر کند. اما ذوب آهن، 
تیمی که این همه فوتبال را خوب بازی می کند، چرا 

باید در رتبه دوازده جدول باشد؟!
پیروزی 3-2 نفت آبادان مقابل پیکان، آن ها را در رده 
پنجم نشاند و به پیکان زخمی وارد کرد که در هفته 
آینده برابر استقلال شاید به فکر خلق شگفتی باشند. 
نفت مسجدسلیمان هم در سیرجان شکست نخورد. 
تساوی 0-0 کفایت می کرد تا آن ها تنها تیم شکست 
نخورده در طول این سیزده هفته باشند؛ گرچه رکورد 

10 تساوی و تنها سه پیروزی افتخارآمیز نیست.
روز دوشنبه 18 آذرماه، شهرخودرو و سپاهان یک 
خودزنی بزرگ دارند. مسابقه ای که هر نتیجه ای 
در آن رخ بدهد احتمالاً رقبا را خوشحال تر می کند. 
تراکتور در تبریز به مصاف ماشین سازی می رود؛ 
»دنیزلی« به اندازه کافی امتیاز از دست داده است. 
این لیگ می تواند حتی جذاب تر شود اگر حاشیه بر 

متن غلبه نکند.
وقتی تیمی روز پنج شنبه می تواند 60 هزار هوادار 
را به ورزشگاه بیاورد، یعنی بازیکنانش کار متفاوتی 
کرده اند. استراماچونی این روزها بیش از هر زمانی 
شبیه افشین قطبی در اولین فصل حضور در فوتبال 
ایران است. قطبی هم با ارائه فوتبالی تماشایی، 
هجومی و پرگل هواداران را دوباره با ورزشگاه آشتی 

داد و درنهایت پرسپولیس را قهرمان کرد.
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 پیروزی بالانشینان هندبال 
در هفته ششم لیگ بانوان

مهر: هفته چهارم لیگ برتر هندبال بانوان با 
تداوم صدرنشینی اشتادسازه مشهد به پایان 
رسید. هفته ششم لیگ برتر هندبال بانوان با 
برگزاری چهار دیدار به پایان رسید. در این 
هفته تیم صدرنشین اشتادسازه مشهد میزبان 
کیش ایر بود که با حساب 23 بر 1۴ مهمان 
خود را شکست داد و با 10 امتیاز صدرنشین 

لیگ باقی ماند.

سرقت از ستاره سابق استقلال 
در حین بازی!

ورزش سه: مهاجم خوزستانی تیم پیکان 
طی تماسی اعلام داشت که حساب بانکی اش 
در حین دیدار این تیم مقابل صنعت نفت 
آبادان مورد دستبرد سارقان قرارگرفته است. 
اسماعیل شریفات، مهاجم حال حاضر پیکان از 
خالی شدن حسابش در هنگام برگزاری دیدار 
صنعت نفت و پیکان خبرداد؛ دیداری که در 
چهارچوب رقابت های لیگ برتر در شهرآبادان 
برگزارشده بود. شریفات بابیان این مطلب گفت: 
»متأسفانه بعد از پایان دیدار مقابل صنعت نفت 
وقتی تلفن همراه خودم را برداشتم دیدم در 
چند نوبت با رمز دوم من با مبالغ میلیونی خرید 
انجام شده است و این خریدها تا آنجا انجام شد 
که در حال حاضر تنها 50 هزار تومان از حساب 

من باقی مانده است.«

 کنایه های اینستاگرامی
 آذری و ذوب آهن

ایسنا : سعید آذری، پس از باخت ذوب آهن 
به پرسپولیس به مدیریت این تیم کنایه زد 
که با پاسخ باشگاه مواجه شد. به  نظرمی رسد 
»سعیدآذری« هنوز نتوانسته برکناری اش از 
سمت مدیرعاملی باشگاه ذوب آهن را هضم 
کند و هنوز به یاد این تیم است. پس از شکست 
سنگین ذوبی ها مقابل پرسپولیس، او با انتشار 
پستی کنایه آمیز در صفحه اش به مدیریت 

ذوب آهن کنایه زد و از آن ها انتقاد کرد.
 این کنایه از طرف صفحه باشگاه ذوب آهن 
بدون پاسخ نماند و آن ها هم با یک پست 
کنایه آمیز پاسخ مدیرعامل سابق ذوبی ها را 
دادند. باید دید جنگ اینستاگرامی آذری با 
تیم سابقش ادامه می یابد یا او با تمرکز روی 

تیم فعلی خود بی خیال ذوب آهن می شود!

دنیای ورزش
بازگشت دوباره آرزو حکیمی به قایق رانیواکنش »کومان« به احتمال هدایت بارسلوناخبر بد برای ناپولی؛ کولیبالی مصدوم شد

مدافع کلیدی و تأثیرگذار ناپولی هم به جمع مصدومان این تیم اضافه شد تا شرایط برای 
تیم آنچلوتی سخت شود. »ناپولی« یکی از تیم های بدشانسی فصل جاری رقابت های 
سری »آ« بوده است. در فصل جاری تیم »آنچلوتی« مصدومان زیادی داده است 
و همین باعث شده است نتایج خوبی هم به دست نیاورد. خبر بد برای ناپولی اینکه 
»کالیدوکولیبالی« بازیکن تأثیرگذار خط دفاعی این تیم هم مصدوم شد. هنوز زمان دوری 
کولیبالی از میادین مشخص نشده است. غیبت او می تواند شرایط را برای تیم آنچلوتی 

بسیار سخت تر از این کند. 

سرمربی تیم ملی فوتبال هلند به احتمال نشستن بر صندلی والورده در آبی اناری ها واکنش 
نشان داد. »رونالد کومان« توانست تیم ملی فوتبال هلند را متحول کند و با این تیم نتایج 
درخشانی به دست آورد. کومان که سابقه حضور در بارسلونا را هم در کارنامه دارد، یکی از 
گزینه های جایگزینی والورده در آبی اناری ها به شمارمی آید. او که برای حضور در همایش 
»یوهان کرویف« راهی بارسلونا شد، بار دیگر با یک پرسش تکراری مواجه شد که البته به 
مذاق او خوش نیامد. سرمربی تیم ملی فوتبال هلند به احتمال برعهده گرفتن هدایت 

بارسلونا گفت: این موضوع اصلًا به دست من نیست.

بانوی قایق ران ایران دوباره به ایران برگشت تا تمرینات خود را برای مسابقات انتخابی 
المپیک آغاز کند. آرزو حکیمی، ملی پوش قایق رانی ایران پس ازمسابقات آب های آرام 
قهرمانی جهان مجارستان به کانادا رفت اما اکنون دوباره به ایران برگشته و تمرینات خود 
را آغازمی کند. حکیمی برای ادامه تحصیل به کانادا مهاجرت کرد وگفته شده بود شاید 
دیگر نخواهد برای رفتن به المپیک 2020 تلاش کند؛ اما اکنون به ایران بازگشته است تا 
برای مسابقات انتخابی تیم ملی بانوان وسپس کسب سهمیه المپیک آماده شود. حکیمی، 

بازگشت خود را به فدراسیون اطلاع داده است. 


